CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 05/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal através do

departamento competente promover a limpeza e

manutenção da Rua José Oliva, Bairro Santa

Cruz.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor

Prefeito Municipal através do departamento competente promover a limpeza e

manutenção da Rua José Oliva, Bairro Santa Cruz. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Após solicitação de moradores e proceder a uma diligência no local, foi

constatado que o presente pedido se faz necessário, pois no local existe um

grande acúmulo de lixo espalhado. Apesar dos moradores fazem o possível para

manter a limpeza da rua, o local acumula muita sujeira e lixo espalhado pelo

chão em razão de moradores de rua se aglomeram ali.

Por essa razão há necessidade de uma maior atenção no local para que o

mesmo esteja em condições de uso para os moradores e demais pessoas que

por ali transitam.

Sala das Sessões, em 01 de abril de 2022

TU

HELIO RIBEIRO

VEREADOR

PROT-CMI 799/2022
01/04/2022 - 10:40
IND 562/2022